[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2023 г.           №  271 - п
 р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 05.04.2022 № 270-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Усть-Абаканского района и о признании утратившим силу постановления администрации Усть- Абаканского района от 08.10.2018  № 1465-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Усть-Абаканского района»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», изменениями в статье 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг Усть-Абаканского района, утвержденный постановлением администрации Усть-Абаканского района от 05.04.2022 № 270-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Усть-Абаканского района и о признании утратившим силу постановления администрации Усть-Абаканского района от 08.10.2018 № 1465-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Усть-Абаканского района» (ред. от 11.11.2022 № 1224-п) следующие изменения:
1.1. исключить строку 1.2.1:
«

	1.2.1

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Усть-Абаканского района, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах Усть-Абаканского района, транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Усть-Абаканского района
	платная
	Федеральный закон от 08.11.2007    №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

».
2. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района              О.В. Лемытской разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» И.Ю. Церковной опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» или в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Усть-Абаканского района О.В. Лемытскую.
И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                    Н.А. Потылицына